
tous gagnants !

MENTORER
DES ÉTUDIANTS
DE 1ÈRE ANNÉE

Neuf institutions membres du 
Pôle académique Liège-Luxembourg 

développent conjointement une 
nouvelle forme d’accompagnement 
des étudiants de 1ère année, par les 

enseignants, dès la rentrée 2019-2020.



C’EST BONPOURMENTORER,C’EST

Accueillir l’étudiant comme un 
adulte auquel on s’intéresse.

Nouer une relation où chacun 
a à apprendre de l’autre.

Accompagner l’étudiant dans 
la réussite de ses parcours 
académique, professionnel 
et personnel.

Participer à un projet collabo-
ratif à la pointe des recherches 
en pédagogie.

Une source de développement 
professionnel qui bénéficie à 
l’ensemble de vos enseigne-
ments.

L’ÉTUDIANT

L’ENSEIGNANT

L’INSTITUTION

LA SOCIÉTÉ

SatisfactionMotivation

Intégration Réussite

Satisfaction Échanges stimulants

Compréhension de l’étudiant

Diplômés

Attachement

Citoyenneté

Échecs

Abandons

Incivisme

Coût des études

Réorientation positive

Qualité de vie pour tous

Compétences professionnelles



hel.be

LE MENTORAT VOUS INTÉRESSE ?
Contactez-nous !

Marie-France Brundseaux
mf.brundseaux@helmo.be

Viviane Vierset
viviane.vierset@hech.be

Laura Gabriel
laura.gabriel@hel.be

Natacha Martynow
natacha.martynow@hepl.be

Isabelle Lambert
isabelle.lambert@hers.be

Fanny Ryelandt
fanny.ryelandt@henallux.be

Laurent Leduc
laurent.leduc@uliege.be

Célia Charbaut
charbaut.celia@saint-luc.be

Fabienne Compère
fabienne.compere@isl.be

COORDINATION

Johanne Huart
johanne.huart@polell.be

RELAIS MENTORAT INSTITUTIONNEL


